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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

جزئیات جنایت پسرعموها در سراب

2برادر با حمله به خانه پسرعمویشان در نزدیکی شهرستان 
سراب در استان آذربایجان شرقی 4عضو این خانواده را به قتل 
رساندند و به زندگی خود پایان دادند.‌به گزارش همشهری، 
حوالی 12نیمه شب پنجشنبه، صدای شلیک چندین 
گلوله ساکنان محله‌ای در 2کیلومتری شهرستان سراب را 
به وحشت انداخت. صدای تیراندازی از خانه‌ای ویلایی به 
گوش می‌رسید؛ خانه‌ای در منطقه‌ای که ساکنانش بیشتر 
کشاورز یا دامدار بودند. همسایه‌ها وقتی به محل حادثه 
رفتند، صحنه هولناکی مقابل چشمانشان دیدند؛ اعضای 
خانواده‌ای که در این خانه زندگی می‌کردند غرق در خون 
روی زمین افتاده بودند و عاملان جنایت که 2مرد جوان 
بودند به سرعت از محل حادثه گریختند. با حضور پلیس و 
آغاز تحقیقات معلوم شد که در جریان این تیراندازی 4نفر 
از اعضای این خانواده شامل 3مرد و یک کودک)نوه خانواده( 
به ضرب گلوله به قتل رسیده‌اند. 3نفر دیگر از ساکنان خانه 
اما هنوز نفس می‌کشیدند که با حضور اورژانس، به‌سرعت 
به بیمارستان انتقال یافتند.‌درحالی‌که تحقیقات درباره 
این جنایت هولناک آغاز شده بود، تیراندازی دیگری به 
پلیس گزارش شد. در جریان این تیراندازی 2مرد جوان با 
شلیک گلوله به زندگی خود پایان داده‌ بودند و طولی نکشید 
که معلوم شد آنها، همان قاتلانی بودند که ساعتی قبل‌تر با 
ورود به خانه پسرعموی خود، آنها را به گلوله بسته بودند 
و به این ترتیب تعداد کشته‌های این حادثه هولناک به 6نفر 
رسید. اما در جریان بررسی‌های بیشتر معلوم شد که قاتلان 
2برادر بودند. بررسی‌ها نشان می‌داد که اختلاف آنها با خانواده 
پسرعمویشان بیشتر در زمینه مسائل ملکی بوده اما همین 
اختلافات باعث شده بود که وقتی یکی از برادرها)قاتلان( به 
خواستگاری دختر خانواده مقتول رفته بود، از آنها جواب رد 
بشنود. به‌نظر می‌رسید این مسئله بر اختلافات میان 2خانواده 
افزوده بود تا جایی که یکی از برادرها، نقشه قتل‌عام خانواده 
پسرعمویش را کشیده و با همراهی برادر دیگرش، این نقشه را 

عملی کرده و درنهایت نیز هر دو به زندگی خود پایان دادند.

آن سوی مرز

زلزله‌های سریالی در افغانستان

وقوع زلزله‌های قدرتمند یکی پس از دیگری مناطق مختلف 
افغانستان را به لرزه درمی‌آورد و درحالی‌که شمار قربانیان زلزله 
هفته گذشته از 2200نفر گذشته، پنجشنبه‌شب 2زمین‌لرزه 
قدرتمند دیگر مناطق گسترده‌ای از این کشور را لرزاند.‌به گزارش 
همشهری، یکشنبه هفته گذشته زلزله‌ای به بزرگی 6.1ریشتر 
کنر در شرق افغانستان را به لرزه درآورد و  جان دست‌کم 
2200نفر را گرفت.  در حالی که امدادرسانی به مناطق زلزله‌زده 
ادامه داشت،  شامگاه پنجشنبه 2زلزله دیگر اولی به بزرگی  6.2 
و دومی به قدرت 5.4ریشتر جنوب شرق افغانستان را لرزاند تا 

مصیبت‌های زلزله در این کشور دوچندان شود. 
هنوز آمار دقیقی از میزان تلفات موج تازه زمین‌لرزه منتشر نشده 
و این در حالی که با توجه به مسدود شدن مسیرها، عملیات امداد 

و نجات با کندی در حال انجام است.

متهم به قتل، 50ساله 
است و می‌گوید که 
به‌خاطر توهم دست به جنایت زده 

است.گفت و گو با او را بخوانید.

مقتول را می‌شناختی؟
مدت زیادی نبود که او را 
می‌شناختم. از شهرستان برای 
زیارت به مشهد رفته بودم. در 
آنجا با مقتول آشنا شدم. هردوی 
ما مسافر بودیم و تصمیم گرفتیم با 
هم خانه اجاره کنیم اما شب حادثه من 
دچار توهم شدم و ناخواسته دست به 
جنایت زدم. راستش من چند شب 
بود نخوابیده بودم و نیمه‌های شب 
دچار توهم  شده بودم و احساس 
می‌کردم که مقتول می‌خواهد بلایی 
سرم بیاورد. من هم پیش‌دستی کردم 

و او را با چاقو‌ به قتل رساندم..
در تمام این سال‌ها، چه می‌کردی؟

تقریبا 7سال بود که شرایطم ثابت شده 
بود. 7سال اول آوارگی کشیدم. شهر 
به شهر می‌چرخیدم و سرگردان بودم 
تا اینکه به تهران آمدم. اینجا کار پیدا 

کردم، ازدواج کرده‌ و خانواده تشکیل داده‌ام 
و فکر می‌کردم دیگر همه‌‌چیز تمام‌شده اما 

اشتباه می‌کردم.
همسرت از قتلی که مرتکب شده‌ای، با خبر 

بود؟
نه خبر نداشت. خودم هم فکر می‌کردم آب‌ها 
از آسیاب افتاده و دیگر پلیس دنبالم نیست. 
هرچند حس عذاب وجدان همیشه با من بود. 
گاهی حتی از سایه خودم هم می‌ترسیدم اما 
هرگز نتوانستم راز این جنایت را نزد همسرم 
فاش کنم. حالا نمی‌دانم به او چه بگویم. چطور 

در چشمان او و دخترم نگاه کنم؟
بچه هم داری؟

یک دختر 6ساله دارم.
در همه این سال‌ها با هویت جعلی زندگی 

می‌کردی؟
7سال اول که مدام از این شهر به شهر دیگر 
می‌رفتم با هویت جعلی زندگی می‌کردم 
اما 7سال دوم نه. چون یک سرآشپز 
حرفه‌ای هستم، معمولا به‌عنوان آشپز در 
رستوران‌های مختلف مشغول به‌کار می‌شدم. 
در تهران که کار پیدا کردم، تصمیم گرفتم 
دیگر هویتم را تغییر ندهم و امیدوارم خانواده 
مقتول به‌خاطر همسرم و دخترم مرا ببخشند.

توهم مرگبارگفت و گو

سرقت میلیاردی از 3مغازه
اعضای یک باند سرقت در اصفهان در جریان دستبرد به 3مغازه اموالی به ارزش بیش از یک‌و‌نیم میلیارد تومان 
سرقت کردند. به‌گفته سرهنگ حسن علی‌اکبری، رئیس پلیس آگاهی اصفهان دستگیرشدگان از 3مغازه 
ابزارفروشی، عینک‌فروشی و وسایل قهوه سرقت کرده بودند که همه اموال مسروقه در مخفیگاه‌شان کشف شد.

بخشش قاتل به مناسبت هفته وحدت
اولیای‌دم جوانی که 9سال قبل به قتل رسیده بود، به مناسبت ولادت پیامبر)ص( و هفته وحدت از مجازات قاتل 
صرف‌نظر کردند. این قتل سال 95در حوزه قضایی رودخانه در بندرعباس اتفاق افتاد و قاتل پس از محاکمه به 
قصاص محکوم شد. با گذشت 9سال از قتل چند روز قبل اولیای دم به مناسبت هفته وحدت قاتل را بخشیدند.

انتظامی
بخشش

‌ مردی 60ساله درحالی‌که در محدوده خارج از طرح 
سالم‌سازی دریا در ساحل سلمان‌شهر مشغول شنا بود در 

برخورد با یک قایق جانش را از دست داد.
‌ ماموران پلیس استان کرمان در تعقیب و گریز با خودروی 
قاچاقچیان محموله‌ای شامل 765کیلو تریاک و 189کیلو 

حشیش کشف کردند.
‌ مجتبی قهرمانی، رئیس‌کل دادگستری هرمزگان از انهدام 
بیش از ۹۷هزار متر خطوط لوله انتقال سوخت قاچاق در 

سواحل شهرستان میناب خبر داد.
‌ انحراف یک دستگاه خودروی هیوندا اکسنت از محور 
فولادمحله و کیاسر واقع در استان سمنان موجب سقوط 

خودرو به دره و جان‌باختن 2سرنشین آن شد.

سرخط خبرها

داخلی

پرونده قاتل ایلیا در دادگاه

الهه فراهانی | روزنامه‌نگار |‌سرآشپز حرفه‌ای که 14سال پیش در 

گزارش
 

جریان درگیری در مشهد مرتکب قتل شده و با فرار به تهران زندگی 
مخفیانه‌ای را در پیش گرفته بود، در یک اتفاق عجیب دستگیر شد.

‌‌به گزارش همشهری، یکی از روزهای مهر سال1390، گزارش قتل مردی در شهر 
مشهد به پلیس اعلام شد. مقتول مردی حدودا 30ساله بود که با ضربات چاقو به 

قتل رسیده بود. بررسی‌ها حکایت از این داشت که او یک شب قبل‌تر، به همراه 
مردی به نام شاهین به مشهد سفر و آپارتمانی برای 2شب اجاره کرده بودند. 
پیدا شدن جسد مرد 30ساله در آپارتمان کرایه‌ای و ناپدید شدن دوستش 
این احتمال را مطرح می‌کرد که دوست مقتول به نام شاهین عامل این 
جنایت است. این در حالی بود که شاهدان نیز لحظاتی بعد از جنایت او را 
دیده بودند که سراسیمه از آپارتمان خارج و ناپدید شده بود. نام شاهین در 
فهرست افراد تحت تعقیب قرار گرفت اما ردی از وی نبود. مدتی بعد ردپای 
او در شهر قزوین به‌دست آمد و مأموران برای دستگیری‌اش وارد عمل شدند 
اما قاتل پیش از رسیدن پلیس مخفیگاهش را ترک کرده و ناپدید شده بود.

14سال بعد

سال‌ها از این جنایت گذشت و هیچ ردی از قاتل فراری به‌دست نیامد تا اینکه چند 
روز قبل یکی از اقوام دور مقتول، به‌صورت اتفاقی، شاهین را در یکی از خیابان‌های 
تهران دید. او با دیدن قاتل فراری، وی را تعقیب کرد و متوجه شد که در یکی از 
رستوران‌های سنتی خیابان شریعتی، سرآشپز است. در ادامه با پلیس تماس گرفت 
و شاهین بعد از گذشت 14سال فرار و زندگی پنهانی دستگیر شد. با دستگیری 
قاتل، از آنجا که جنایت در مشهد رخ داده، پرونده برای ادامه رسیدگی به دادسرای 

جنایی این شهر فرستاده شد.

یک اتفاق عجیب باعث دستگیری قاتل فراری شد 

پایان پایان 1414سال زندگی مخفیانه سرآشپز قاتل سال زندگی مخفیانه سرآشپز قاتل 

پرونده جنایتکاری که با ربودن پسری۱۰ساله در 
رشت او را به قتل رسانده بود با صدور کیفرخواست 
به دادگاه فرستاده شد.‌به گزارش همشهری، شامگاه 
پنجشنبه ۱۶مرداد ایلیا، پسر 10ساله‌ای که همراه 
خانواده‌اش در شهرک حمیدیان رشت زندگی 
می‌کرد، برای بازی از خانه خارج شد. چند ساعت بعد 
درحالی‌که پسربچه به خانه برنگشته بود مادرش با 

تلفن همراه او تماس گرفت، اما ایلیا جوابگو نبود. در 
این شرایط خانواده و همسایه‌ها برای پیدا کردن ایلیا 
بسیج شدند. ساعتی بعد آنها موبایل پسربچه را چند 
کوچه بالاتر پیدا کردند، اما هیچ نشانی از ایلیا به‌دست 
نیامد. جست‌وجوها برای یافتن پسربچه چند روز 
ادامه داشت تا اینکه مأموران پلیس جسد او را کشف 
کردند و در ادامه مردی 38ساله که نصاب ماهواره بود 

به اتهام دست داشتن در قتل او دستگیر شد. او خیلی 
زود اعتراف کرد که با انگیزه‌های شیطانی ایلیا را 
ربوده و به قتل رسانده است. در این شرایط تحقیقات 
از او ادامه یافت تا اینکه سیدمهدی فلاح‌میری، 
دادستان گیلان از صدور کیفرخواست در این پرونده 
به اتهام آدم‌ربایی و قتل خبر داد. براساس این گزارش 

قرار است قاتل به‌زودی محاکمه شود.

حال‌خوش‌باغ‌های‌جهانی ایرانحال‌خوش‌باغ‌های‌جهانی ایران
بررسی تأثیر بحران کم‌آبی بر بررسی تأثیر بحران کم‌آبی بر 99باغ ایرانی‌در‌گفت‌وگو با مدیر پایگاه میراث جهانی باغ و قنات ایرانی باغ ایرانی‌در‌گفت‌وگو با مدیر پایگاه میراث جهانی باغ و قنات ایرانی 

 تشکیل کارویژه گردشگری
برای نخستین بار 

کار ویژه گردشگری برای نخستین‌بار 
در دستور کار قرار گرفته است. تاکنون 
چند جلسه از کارویژه گردشگری 
برگزار شده و جلسات معاونت 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی با سازمان برنامه‌وبودجه 
همچنان ادامه دارد. آنطور که انوشیروان محسنی‌بندپی، 
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی تأکید کرده بود هدف از این کارویژه پیشبرد 
احکام برنامه هفتم توسعه و بسترسازی رشد صنعت 
 گردشگری کشور با مشارکت سازمان برنامه و بودجه

کشور است.
مدیرکل مطالعات، آموزش و برنامه‌ریزی گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در 
 این‌باره به همشهری می‌گوید: »در کارویژه گردشگری

2 محور اصلی مورد بررسی قرار می‌گیرد؛ نخستین موضوع 
رفع ابهامات و پیش بردن برنامه‌های سال‌جاری است. 
هماهنگی لازم برای اینکه بتوانیم برنامه‌های سال 1405را 
با هماهنگی سازمان برنامه‌وبودجه تنظیم کنیم تا بودجه 
 و اعتبار مورد نیاز تأمین شود، بخش دوم فعالیت‌ کارویژه 

محسوب می‌شود.«
ولی تیموری با بیان اینکه ترسیم برنامه عملیاتی برای 
تحقق احکام برنامه هفتم توسعه و پیشبرد برنامه‌های رشد 
گردشگری کشور هم در قالب کار ویژه گردشگری مطرح 
است، می‌افزاید: »غیر از این دو محور اصلی، موضوعاتی مانند 
برنامه هفتم توسعه و پیشبرد برنامه‌های رشد گردشگری را 
از گذشته داریم که یکسری تکالیف با دستگاه ناظر پیگیری 
می‌شود. در واقع ما گزارش ارائه و به سؤالات سازمان برنامه و 

بودجه پاسخ می‌دهیم.«
او ادامه می‌دهد: »همچنین مفادی از اسناد تخصصی 
بالادستی که به‌اصطلاح روی زمین مانده را پیگیری 
می‌کنیم. برخی اقدامات باید با هماهنگی و همکاری 
دستگاه‌های اجرایی دیگر به جلو پیش برود که 
بودجه این دستگاه‌ها نیز در اختیار سازمان برنامه 
و بودجه است. با مسئولان این سازمان درباره 
 نحوه هم‌افزایی حوزه گردشگری با این دستگاه‌ها 

هماهنگی‌ می‌کنیم.«

 گپ

سفر ۱/۲ میلیون نفر گردشگر سلامت به ایران در سال ۱۴۰۳
سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: سال گذشته یک‌میلیون 
و ۲۰۰ هزار گردشگر سلامت به کشور سفر کردند و میانگین هزینه‌کرد آنان بین 2تا 3 هزار دلار بود؛ 

رقمی که حدود3 برابر گردشگران عادی است.

ریسباف به شهرداری اصفهان واگذار می‌شود
مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان: تفاهمنامه تعیین تکلیف وضعیت کارخانه ریسباف و واگذاری آن از میراث فرهنگی 
به شهرداری اصفهان امضا شد. مطابق این تفاهمنامه مقرر شد قراردادی بین اداره‌کل میراث فرهنگی و شهرداری 

اصفهان با توجه به دغدغه‌های دو طرف منعقد و مطابق آن زمانبندی، اعتبار و مصوبات مورد نیاز مشخص شود.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 تجهیز بوم‌گردی‌ها به پنل‌خورشیدی 
با توجه به ناترازی برق در کشور، نور خورشید به‌عنوان یکی 
از منابع اصلی انرژی تجدیدپذیر و سبز می‌تواند بخشی از این 
مشکلات را رفع کند. از همین رو، چند روز پیش خبر رسید 
که ثبت‌نام بومگردی‌ها برای دریافت پنل‌خورشیدی آغاز شده 
است. در کشور حدود ۴ هزار بوم‌گردی وجود دارد و به‌گفته رئیس 
هیأت‌مدیره بوم‌گردی‌ها، طی جلساتی که با وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی برگزار شده، اعطای پنل خورشیدی 
 در دستور کار قرار گرفته و رئیس‌جمهور‌ هم بر استفاده از

پنل خورشیدی تأکید دارد.
یاور عبیری در این‌باره به همشهری می‌گوید: »بوم‌گردی‌ها ‌ 
به‌عنوان اقامتگاه سبز شناخته می‌شوند و باید در راستای توسعه 
پایدار به سمت استفاده از پنل‌های خورشیدی حرکت کنند، اما 
اغلب صاحبان بوم‌گردی‌ها توان تهیه پنل‌خورشیدی را ندارند و 
به همین دلیل نیازمند تسهیلات هستیم.« او پیش‌بینی می‌کند 

بین هزار تا ۱۵۰۰ متقاضی ثبت‌نام کنند.

خبر روز

مجازی 

 واکنش جالب شیرازی‌ها
به تکمیل یک پروژه

پروژه تقاطع سپهر شیراز 
با هدف اتصال بزرگراه 
شهیدرئیسی به بلوار 
آفرینش و بلوار دکتر 
حسابی‌ روز پنجشنبه، 
13شهریور زیر بار ترافیکی 
رفت. این تقاطع نقش 

مهمی در روان‌سازی ترافیک غرب و شمال‌غرب شیراز دارد. 
به گزارش همشهری، این پروژه در مدت‌حدود یک سال با 
اعتباری بیش از ۲۳۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید و 
همین امر واکنش کاربران را به‌دنبال داشت. یکی از تصاویر 
منتشرشده در فضای مجازی با این جمله که: »به شهرداری 
شیراز تافت بزنید توی همین حالت بمونه!« به خوش‌قولی 

مسئولان در بهره‌برداری از پروژه واکنش نشان  داده است.

مدیر پایگاه میراث جهانی باغ 
و قنات ایرانی چند نمونه از 
پایش‌ اخیر باغ‌های جهانی را 
توضیح می‌دهد و می‌گوید: 
»باغ پهلوان‌پور مهریز در یزد 

از گذشته تا چندی پیش از طریق قنات سیراب 
می‌شد؛ قناتی که خشکسالی کم‌وبیش روی آن 
تأثیر داشته‌است. پایش‌های بموقع سبب شد تا 
مخازن برای آبیاری باغ از آب چاه پر شود.« چشمه 
سلیمانیه که باغ فین‌کاشان را سیراب می‌کند در 
سال‌های اخیر با کاهش دبی آب روبه‌رو شده و 
به‌گفته ساشا ریاحی‌مقدم، جبران این کسری با 
خرید سهم آب بیشتر از چشمه جبران شده‌است. 
او می‌افزاید: »سیستم آبرسانی برخی از باغ‌هاي 
جهانی سیستمی کاملا مهندسی شده و همسو با 
نظام طبیعت، توپوگرافی و شیب زمین بوده که البته 
در طول تاریخ از بین رفته‌است. از میان باغ‌ها فقط 
درباره عباس‌آباد بهشهر نگرانی اندکی وجود دارد 
زیرا سطح آب دریاچه متصل به باغ پایین رفته و 
باید منتظر بارش‌های بعدی باشیم.«  تأمین آب 
این روزهای 3باغ چهل‌ستون اصفهان، ارم شیراز و 

دولت‌آباد یزد نیز از آب چاه است.

سیستم‌های مهندسی‌شده 

باغ ایرانی که در دنیای 
معماری حرفی برای گفتن 
دارد با تاریخ پیدایش قنات در 
ایران پیوند خورده و نخستین 
باغ‌های ایرانی در مسیر خروجی قنات‌ها شکل 
گرفته‌است. همین باغ‌هایی که جهانگردان اروپایی 
از آنها یاد کرده‌اند به جوی آب روان داخل باغ یا 
گذر قنات شناخته می‌شده و آب در چهارباغ‌ها در 
4مسیر جاری بوده. 9باغ ایرانی در فهرست یونسکو 
ثبت جهانی شده‌اند و بالاگرفتن تنش آبی در کشور، 
حفظ و نگهداری از این میراث را جدی‌تر از قبل 
کرده‌است. مدیر پایگاه میراث جهانی باغ و قنات 
ایرانی به همشهری می‌گوید:»کم‌آبی و خشکسالی 
فضای‌سبز و باغ‌ها را هم بی‌نصیب نگذاشته‌است، 
اما خوشبختانه با توجه به پایشی که به تازگی از 
سوی مدیران پایگاه‌های هر یک از 9باغ جهانی 
انجام شده‌است، نشان می‌دهد‌که باغ‌ها در سلامت 
کامل هستند.« به‌گفته ساشا ریاحی‌مقدم، تبعات 
خشکسالی، ناترازی‌انرژی، تأثیرات جنگ 12روزه، 
آمادگی و تاب‌آوری در دوران پساجنگ در پایش اخیر 

مورد بررسی قرار گرفته‌اند.

5محور پایش

 9باغ جهانی و برنامه‌های حفاظت
باغ‌های جهانی یونسکو مجموعه‌ای از ۹ باغ ایرانی 
هستند که در سال ۲۰۱۱ در فهرست میراث جهانی 
یونسکو ثبت شده‌اند و شامل باغ‌های پاسارگاد در 
مرودشت، ارم در شیراز، چهل‌ستون در اصفهان، فین 
در کاشان، عباس‌آباد در مازندران، شازده در کرمان، 
دولت‌آباد در یزد، پهلوان‌پور در مهریز و اکبریه در بیرجند 
می‌شوند. قرار است قنات‌هایی که از گذشته آب باغ‌ها 
را تأمین می‌کردند، احیا ‌شوند و همچنین همکاری با 
جهادکشاورزی و آب منطقه‌ای استان‌ها از دیگر برنامه‌ها 
برای حفظ این میراث جهانی است. 

ان
ماه

ده 
شاز

اغ 
ب

دانش بومی ایرانی وقتی به طراحی 

باغ رسید، بر 3عنصر درختان، آب 

و کوشک تأکید داشت. باغ‌های 

ثبت‌جهانی شده ایران در یونسکو 

به خوبی نشان می‌دهد که این 

عناصر چطور در تلفیق با هم 

آرامش زیر سایه درختان را برای 

انسان به ارمغان می‌آوردند

محمود مولایی؛ روزنامه‌نگار

       9باغ جهانی
 مرودشت پاسارگاد

ارم 
 شیراز

اصفهان چهل‌ستون 

 فین
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مهریز  پهلوان‌پور

 بیرجنداکبریه 

راحله عبدالحسینی  | 

روزنامه‌نگار | این روزها که با گزارش
تنش آبی دست‌به‌گریبان 
هستیم و خبر از کاهش سطح آب زیرزمینی و 
خشک شدن بسیاری از قنات‌ها را می‌شنویم، 
خواه ناخواه سایه سنگین بحران آبی روی 
باغ‌های ایرانی که آوازه جهانی دارند، خواهد 
افتاد‌ اما ساشا ریاحی‌مقدم، مدیر پایگاه 
میراث جهانی باغ و قنات ایرانی از حال خوش 

9باغ جهانی ایران خبر می‌دهد.

مکث


